
 
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

Администрация Центрального района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 
(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2021г                                                                                                                   № 147 

 

«Об утверждении режима и графика работы 

ГБДОУ детского сада № 25 

Центрального района СПб 

на 2021-2022 учебный год» 

  

  

В соответствии со статьей 29, с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со статьями 100, 102, 103 , с частью 

первой ст. 112 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ 

"О переносе выходных дней в 2021 году" от 10.10.2020 №1648,  с Уставом Государственного 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 25 

комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1. Утвердить Режим работы ГБДОУ детского сада № 25 Центрального района СПб на 

2021-2022 учебный год (Приложение 1). 

 

п.2. Утвердить график работы ГБДОУ детского сада № 25 Центрального района СПб на 

2021-2022 учебный год (Приложение 2). 

 

п.3. Утвердить график работы пищеблока ГБДОУ детского сада № 25 Центрального района 

СПб на 2021-2022 учебный год (Приложение 3). 

 

п.4.  Разместить на официальном сайте образовательного учреждения режим и график 

работы ГБДОУ детского сада №25 Центрального района СПб на 2021-2022  учебный год 

ответственный: Кривецкая Светлана Леонидовна, воспитатель, ответственная за 

размещение информации на официальном сайте работы ГБДОУ детского сада №25 

Центрального района СПб,  

срок до 15.09.2021. 

 

п.5 Вести табель учета рабочего времени сотрудников (в соответствии с утвержденным 

графиком работы ГБДОУ детского сада №25 Центрального района СПб на 2021-2022 

учебный год.) 

ответственный: Рыбкина Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего по АХР. 

срок: постоянно 

 

п.6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

заведующий ГБДОУ детский сад № 25 

Центрального района СПб                                                         Г.В. Шакурова 

                                                                                                                              



 

Приложение 1 

 к приказу от 31.08.2021 №147 

РЕЖИМ РАБОТЫ  

ГБДОУ детского сада № 25 Центрального района СПб 

 на 2021-2022 учебный год 

 

Начало учебного года: 01.09.2021. 

Окончание учебного года: 31.08.2022. 

Режим работы: пятидневный (с понедельника по пятницу). 

Выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни в соответствии с 

производственным календарем. 

 

Нерабочие праздничные дни в 2021-2022учебном году:  

 

начало / конец       количество дней название 

4ноября-7 ноября 4 День народного единства 

31 декабря -09 января 10 Новогодние каникулы 

23 февраля 1 День защитника Отечества 

5 марта — 8 марта 4 Международный женский день 

30 апреля— 3 мая 4 День Труда 

7 мая — 9 мая 3 День Победы 

11 июня — 13 июня 3 День России 

 

Праздничные даты 2021 

дата праздник 

4 ноября День народного единства 

 

Праздничные даты 2022 

 

дата праздник 

1 января Новый год 

7 января Рождество Христово 

23 февраля День защитника Отечества 

8 марта Международный женский день 

1 мая Праздник весны и труда 

9 мая День Победы 

12 июня День России 

4 ноября День народного единства 

 

 

 

 

 

 



Перенос следующих праздничных дней в 2022 году   утвержден постановлением 

правительства РФ 

Откуда   Куда 

1 Января (Суббота) —> 7 Марта (Понедельник) 

2 Января (Воскресенье) —> 3 Мая (Вторник) 

1 Мая (Воскресенье) —> 2 Мая (Понедельник) 

12 Июня (Воскресенье) —> 13 Июня (Понедельник) 

 

Режим обучения в 2021-2022 учебном году: 

месяц Количество дней 

календарных учебных выходных 

Сентябрь 2021 30 22 8 

Октябрь 2021 31 21 9 

Ноябрь 2021 30 20 10 

Декабрь 2021 31 22 9 

Январь 2022 31 16 15 

Февраль 2022 28 19 9 

Март 2022 31 22 9 

Апрель 2022 30 21 9 

Май 2022 31 19 12 

Июнь 2022 30 21 9 

Июль 2022 31 21 10 

Август 2022 31 23 8 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 31.08.2021 №147 

ГРАФИК РАБОТЫ ГБДОУ детского сада № 25 

Центрального района СПб 

на 2021-2022 учебный год 

 
№ п/п Наименование должности 

(нагрузка) 

Дни и часы работы Примечания 

Время работы ГБДОУ №25 Центрального района СПб:  

 ежедневно с 7.30 до 19.30;  

выходные дни: суббота, воскресенье и праздничные дни в соответствии с законодательством РФ 

1.  Заведующий Ежедневно: 

Понедельник: 9.00 - 17.30 

Вторник: 9.30 - 18.00 

Среда: 9.00 - 17.30 

Четверг: 9.00 - 17.30 

Пятница: 9.00 - 17.30  

обеденный перерыв: 13.30-14.00. 

работа в режиме 

гибкого рабочего 

времени: 40 часов в 

неделю. 

2.  Заместитель заведующего 

по АХР (1,0  ставка) 

Ежедневно: 

Понедельник: 9.00 - 17.30 

Вторник: 9.30 - 18.00 

Среда: 9.00 - 17.30 

Четверг: 9.00 - 17.30 

Пятница: 9.00 - 17.30  

обеденный перерыв:13.30-14.00. 

работа в режиме 

гибкого рабочего 

времени: 40 часов 

в неделю 

3.  Старший воспитатель 

(1,0  ставка) 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница:  

9.00 - 16.42 

обеденный перерыв: 13.30-14.00  

12 методических 

часов в неделю 

проводятся вне 

учреждения 

(одна смена  

-7,2 часа) 

4.  Воспитатель 

общеразвивающей группы 

(1,0  ставка) 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница:  

Первая смена: 7.30 - 14.42, 

Вторая  смена: 12.18 - 19.30  

(рабочий день 

длительностью 

 -7,2 часа) 

5.  Воспитатель 

компенсирующей группы 

(1,25 ставки) 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница:  

Первая смена: 7.30 - 13.45,  

Вторая  смена: 13.15 - 19.30 

 (рабочий день 

длительностью- 

6,25 часа) 

6.  Учитель-логопед 

(1,25 ставки) 

 

Ежедневно:  

Понедельник- пятница:  

Первая смена: 9.00-14.30 

обеденный перерыв: 13.00-13.30 

Вторая  смена : 14.00-19.30 

перерыв: 16.00-16.30 

(рабочий день 

длительностью –  

5 часов); 

4 раза в неделю – 

первая смена;  

один раз в неделю-

вторая смена. 

7.  Педагог-психолог 

(1,0  ставка) 

Ежедневно: 

Понедельник: 9.00 - 17.00 

Вторник: 12.10 -19.30. 

Среда: 9.00 - 17.00 

Четверг: 9.00 - 17.00 

Пятница: 9.00- 17.00  

обеденный перерыв: 13.30-14.00. 

(одна смена  

-7,2 часа). 

12 методических 

часов в  неделю 

проводятся вне 

учреждения 

 

8.  Музыкальный 

руководитель 

 (1,5 ставки) 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница:  

8.30- 16.45 

обеденный перерыв: 13.00 - 13.30. 

(рабочий день 

длительностью 

 -7,25 часов). 

9.  Инструктор по 

физической культуре 

(1,5 ставки) 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница:  

8.45 - 18.15,  

обеденный перерыв: 13.00 - 13.30 

 (рабочий день 

длительностью- 

 9 часов) 



10.  Помощник воспитателя 

(1,0 ставка) 

 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница:  

8.30 - 17.00 

обеденный перерыв 14.30 - 15.00 

(рабочий день 

длительностью-8 

часов) 

11.  Помощник воспитателя 

(1,25 ставки) 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница:  

8.30 - 19.00,  

обеденный перерыв 14.30 - 15.00 

(рабочий день 

длительностью-10 

часов) 

12.  Помощник воспитателя 

1,5 ставки-12 часов; 

 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница:  

7.30 - 19.30,  

обеденный перерыв 14.30 - 15.00 

(рабочий день 

длительностью- 

12 часов) 

13.  Уборщик  

(1,0 ставка) 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница:  

Первая смена: 8.30-17.00: 

обеденный перерыв: 13.00-13.30 

Вторая  смена: 14.00-19.30 

перерыв: 16.00-16.30 

(рабочий день 

длительностью 

-8 часов) 

14.  Уборщик  

(0,5 ставки) 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница:  

Первая смена: 8.30-12.30: 

Вторая  смена: 15.30-19.30 

(рабочий день 

длительностью 

-4 часа)  

возможна работа в 

режиме гибкого 

рабочего 

времени/смен 

15.  Уборщик  

(0,25 ставки) 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница:  

Первая смена: 10.30-12.30: 

Вторая  смена: 15.30-17.30 

(рабочий день 

длительностью 

-2 часа)  

возможна работа в 

режиме гибкого 

рабочего 

времени/смен 

16.  Кастелянша 

 (1,0 ставка) 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница: 8.30-17.00: 

обеденный перерыв: 13.00-13.30 

(рабочий день 

длительностью 

-8 часов) 

17.  Машинист по стирке и 

ремонту спецодежды 

(1,0 ставка) 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница: 8.30-17.00: 

обеденный перерыв: 13.00-13.30 

(рабочий день 

длительностью 

-8 часов) 

18.  Рабочий по комплексному 

обслуживанию здания 

(1,0 ставка) 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница: 8.30-17.00: 

обеденный перерыв: 13.00-13.30 

(рабочий день 

длительностью 

-8 часов), 

возможна работа в 

режиме гибкого 

рабочего времени 

19.  Электромонтер 

(0,5 ставки) 

Ежедневно: 

Понедельник- пятница: 9.00-13.00: 

Первая смена: 8.30-12.30: 

Вторая  смена: 15.30-19.30 

 

(рабочий день 

длительностью 

-8 часов), 

возможна работа в 

режиме гибкого 

рабочего 

времени/смен 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 3  

к приказу от 31.08.2021№147 

ГРАФИК РАБОТЫ ПИЩЕБЛОКА  ГБДОУ детского сада № 25 

Центрального района СПб 

на 2021-2022 учебный год 

 
№ п/п Наименование должности 

(нагрузка) 

Дни и часы работы Примечания 

Время работы ГБДОУ №25 Центрального района СПб:  

 ежедневно с 7.30 до 19.30;  

выходные дни: суббота, воскресенье и праздничные дни в соответствии с законодательством РФ 

1.  Повара 

Кухонный работник 

кладовщик 

Ежедневно: 6.00 – 16.30 

 

Режим работы сотрудников определен  

организатором питания ОАО «Групп 

Компаний Фьюжен Менеджмент». 

 


		2021-09-17T11:31:37+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




